Проект разработан юридическим отделом аппарата Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа и внесен временно исполняющим полномочия

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Смирновым С.И.

	[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	        от                №       -р

	-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Рассмотрев проект решения о внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе», внесенный временно исполняющим полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Смирновым С.И., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. Направить принятое Решение временно исполняющему полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа
	_____________

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от ___________ № _______-нд
О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от              №          -р)
1. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Временно исполняющий полномочия Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

	       _____________

Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
от 27.12.2013 №161-нд

«О порядке назначения

и выплаты ежемесячной доплаты

к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности в Петропавловск-Камчатском

городском округе»

Главе  Петропавловск-Камчатского

городского округа

                                                                                   _____________________________________
                                                                                     (инициалы, фамилия)

     От_____________________________

                                                                        (Ф.И.О. заявителя)

_____________________________________

                                                                                 (должность заявителя)

                                                                     «____» ______19____ года рождения

                                                                      Паспорт серии ______ № _________

                                                                      Выдан «____» ________20______ г.

                                                     Проживающего (ей) по адресу:

                                                                       _______________________________

                                                                       _______________________________

  _____________________________________

                                                                                        (индекс, домашний адрес)

                                                                        Телефон_________________________

Заявление

В соответствии с Законом Камчатского края от 10.12.2007 № 710                                              «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Камчатского края и должности государственной гражданской службы Камчатского края» и Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе» прошу назначить ежемесячную доплату к пенсии           с ____________________.

   (указать дату)

Страховую пенсию по старости (инвалидности) получаю

в __________________________________________________________________________________

                                                (наименование и адрес территориального органа

___________________________________________________________________________________

                                                 Пенсионного фонда Российской Федерации)

При замещении (занятии) государственной должности Российской Федерации,  государственной должности субъекта Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной должности,  должности муниципальной службы, должности в организациях, финансируемых за счет средств краевого бюджета и (или) бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае, об изменении размера ежемесячного пожизненного содержания или дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, изменении постоянного места жительства, обязуюсь сообщить в
_______________________________________________________________________

(наименование органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)

в 5-дневный срок.
Выражаю согласие на обработку и использование предоставленных мной персональных данных, а также истребование в иных учреждениях, организациях сведений с целью предоставления мне ежемесячной доплаты к пенсии как лицу, замещавшему муниципальную должность в Петропавловск-Камчатском городском округе.

«______»____________20_____г.                                                     ____________________________
                                                                                                              (подпись)
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе»

Проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменения в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 161-нд «О порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в Петропавловск-Камчатском городском округе» (далее – проект решения) разработан в целях приведения изменяемого Решения в соответствие с Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, приведенным в соответствие с Законом Камчатского края от 29.09.2015 № 666 «О внесении изменений в статьи 4 и 5 Закона Камчатского края «Об отдельных вопросах формирования представительных органов муниципальных районов и избрания глав муниципальных образований в Камчатском крае», которым вводится новый порядок избрания Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.
Принятие предлагаемого проекта решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа не повлечет дополнительных расходов бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в 2016 году.

Для реализации проекта решения признание утратившими силу, изменение, приостановление или дополнение решений Городской Думы не потребуется.

Поскольку проектом не затрагиваются вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, оценка регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта не требуется.

	16.10.2016
	____________/А.С. Лескина /